
 
 

Комитет по образованию администрации города Мурманска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.МУРМАНСКА 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ЕДИНОБОРСТВ  № 19»   

 

 

П Р И К А З 

 

«07» ноября 2022 года                                                        № 256/0 

 

Об организации и проведении городской профилактической акции 

«Безопасность детей – обязанность взрослых. Светоотражатель 

сохраняет жизнь» 

 

     В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 01.11.202 № 2226 «Об организации и проведении 

городской профилактической акции «Безопасность детей – обязанность 

взрослых. Светоотражатель сохраняет жизнь», в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения, соблюдения Правил дорожного движения 

и предупреждения детского дорожно – транспортного травматизма, 

пропаганде использования световозвращающих элементов среди детей города 

Мурманска и их родителей (законных представителей) п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Организовать в период с 07.11.2022 по 21.11.2022 работу по 

проведению городской профилактической акции «Безопасность 

детей – обязанность взрослых. Светоотражатель сохраняет жизнь», 

направленной на популяризацию использования детьми и их 

родителями световозвращающих элементов в темное время суток. 

2. Утвердить план работы по реализации городской профилактической 

акции «Безопасность детей- обязанность взрослых. 

Светоотражатель сохраняет жизнь», направленной на 

популяризацию использования детьми и их родителями 

световозвращающих элементов в темное время суток. (Приложение 

№ 1). 

3. Заместителю директора по УВР Внуковой Н.С. организовать работу 

по выполнению Плана по реализации городской профилактической 

акции «Безопасность детей- обязанность взрослых. 

Светоотражатель сохраняет жизнь». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО ДЮСШ № 19                                                    М.А. Большухина 
08.11.2022

X
М.А. Большухина

Директор

Подписано: подпись директора  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              
Приложение № 1 к приказу № 256 от 

07.11.2022г. « Об организации и 

проведении городской профилактической 

акции «Безопасность детей – обязанность 

взрослых. Светоотражатель сохраняет 

жизнь» 

 

План работы МБУ ДО ДЮСШ № 19 

по реализации городской профилактической акции 

«Безопасность детей- обязанность взрослых. Светоотражатель 

сохраняет жизнь» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Разъяснительная работа с обучающимися 

о необходимости использования 

световозвращающих элементов в темное 

время суток.  

до 15.11.2022 Зам.директора 

по УВР 

Внукова Н.С., 

тренеры-

преподаватели 

2 Беседы с родителями на необходимости 

использования и приобретение 

светоотражающих элементов на детской 

одежде для повышения безопасности 

детей. 

до 20.11.22 Тренеры-

преподаватели 

3 Провести мастер-классы с обучающимися 

по изготовлению световозвращающих 

элементов «Быть заметным – это 

стильно!» 

до 21.11.2022 Инструктор –

методист 

Паршиков 

В.Ю., тренеры-

преподаватели 

4 Актуализировать информацию по теме 

«Светоотражающие элементы» на 

официальном сайте учреждений 

дополнительного образования 

до 11.11.2022 Заместитель 

директора по 

УВР Внукова 

Н.С. 

 


